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RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

LAND
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VERLEIH

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
JAN - JUN

BESUCHE
SEIT START

10
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NIGHTLIFE

ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN
STAHL
DIE KANGURU-CHRONIKEN

DAS PERFEKTE GEHEIMNIS
LINDENBERG! MACH DEIN DING

DIE HOCHZEIT
ENKEL FUR ANFANGER
VIER ZAUBERHAFTE SCHWESTERN

DAS GEHEIME LEBEN DER BAUME

DIE HEINZELS - RUCKKEHR DER
HEINZELMANNCHEN
LASSIE - EINE ABENTEUERLICHE REISE

DER KLEINE RABE SOCKE - SUCHE
NACH DEM VERLORENEN SCHATZ
JOJO RABBIT

LATTE IGEL UND DER MAGISCHE
WASSERSTEIN
DIE WOLF-GANG

3 ENGEL FUR CHARLIE
LARA
SYSTEMSPRENGER

ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW
YORK

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Komddie
Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Dokumentarfilm / Natur

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Abenteuer

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Musikfilm

DE
DE, CH

DE
DE
DE

DE
DE

DE, AT, IT,
BE
DE

DE

DE
DE

Us, DE, CZ
DE, BE

DE
us, DE
DE
DE

DE

13.02.2020
25.12.2019

05.03.2020
31.10.2019
16.01.2020

23.01.2020
06.02.2020
09.01.2020

23.01.2020
30.01.2020

20.02.2020
12.12.2019

23.01.2020
25.12.2019

23.01.2020
02.01.2020
07.11.2019
19.09.2019

17.10.2019

Warner Bros.

Warner Bros.

X Verleih
Constantin

DCM

Warner Bros.
STUDIOCANAL
Walt Disney

Constantin
Tobis

Warner Bros.
LEONINE

Walt Disney
Koch Media

Sony
Sony
STUDIOCANAL

Port au Prince
Film
Universal

1.256.486
708.091

688.394
661.746
660.160

651.276
499.963
428.234

337.984
335.998

328.462
264.380

238.818
228.024

222.522
150.116
59.069
50.797

48.555

1.256.486
998.727

688.394
5.285.052
660.160

651.276
499.963
428.234

337.984
335.998

328.462
322.245

238.818
229.474

222.522
150.116
189.463
641.885

593.673
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NARZISS UND GOLDMUND

VOM GIESSEN DES ZITRONENBAUMS

CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS
UNSERES PLANETEN
EIN VERBORGENES LEBEN

CRESCENDO - #MAKEMUSICNOTWAR

BUTENLAND

DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE
LUFT
DAS KLEINE GESPENST

BESSER WELT ALS NIE
DAS VORSPIEL

NUR DIE FUSSE TUN MIR LEID
DEUTSCHSTUNDE

DIE SEHNSUCHT DER SCHWESTERN
GUSMAO
DIE PERFEKTE KANDIDATIN

25 KM/H
MILCHKRIEG IN DALSMYNNI

KARTOFFELSALAT 3 - DAS MUSICAL
FREIES LAND
UND DER ZUKUNFT ZUGEWANDT

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komddie

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Dokumentarfilm / Reisebericht

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Reisebericht
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Roadmovie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama

DE, AT

FR, DE, CA,
TR
DE

DE, US
DE, IT
DE

DE

DE, CH
DE
DE, FR

DE
DE
BR, DE

DE, SA
DE

IS, DK, DE,
FR
DE

DE
DE

12.03.2020
16.01.2020

31.01.2019

30.01.2020
16.01.2020
06.02.2020

25.12.2018

07.11.2013
13.02.2020
23.01.2020

07.11.2019
03.10.2019
26.12.2019

12.03.2020
31.10.2018
09.01.2020

30.01.2020
09.01.2020
05.09.2019

Sony

Neue Visionen
MFA+

Pandora Film
Camino

mindjazz
Warner Bros.

LEONINE
Kailing Film

Port au Prince
Film
MFF

Wild Bunch
Piffl Medien

Neue Visionen
Sony

Alamode

take25 Pictures
TELEPOOL

Neue Visionen

BESUCHE BESUCHE
JAN - JUN SEIT START
44.784 44.784
42.433 42.433
42.133 454.297
39.873 39.873
38.128 38.128
37.680 37.680
36.363 3.853.331
36.043 1.079.041
35.467 35.467
31.114 31.114
30.190 52.686
27.991 338.251
22.515 28.875
21.237 21.237
20.619 1.117.513
15.737 15.737
15.632 15.632
15.416 15.416
14.889 97.052
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PETTERSSON & FINDUS - FINDUS
ZIEHT UM
DIE KLEINE HEXE

FRITZI - EINE
WENDEWUNDERGESCHICHTE

LA GOMERA - VERPFIFFEN &
VERRATEN

CUNNINGHAM - TANZ IST KUNST

LITTLE JOE - GLUCK IST EIN GESCHAFT

JIM KNOPF & LUKAS DER
LOKOMOTIVFUHRER
DIE GOLDFISCHE

BALLON

DER FALL COLLINI

DEM HORIZONT SO NAH

TKKG

LEBERKASJUNKIE

ROCCA VERANDERT DIE WELT
UND WER NIMMT DEN HUND?
AQUARELA

DIE BIENE MAJA - DER KINOFILM
RUSSLAND VON OBEN

7500

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Thriller

Dokumentarfilm / Musikfilm
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komdadie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Kriminalfilm

Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Natur

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Dokumentarfilm /
Stadte/Landschaftsportrat
Spielfilm / Thriller

DE

DE, CH

DE, BE, LU,
cz
RO, FR, DE

DE, FR, US
AT, GB, DE
DE, US

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE, GB, DK
DE, AU
DE, RU

DE, AT

13.09.2018

01.02.2018
09.10.2019

13.02.2020

19.12.2019
09.01.2020
29.03.2018

21.03.2019
27.09.2018
18.04.2019
10.10.2019
06.06.2019
01.08.2019
14.03.2019
08.08.2019
12.12.2019
11.09.2014
27.02.2020

26.12.2019

Wild Bunch

STUDIOCANAL
Weltkino

Alamode

Camino
X Verleih

Warner Bros.

Sony
STUDIOCANAL
Constantin
STUDIOCANAL
Warner Bros.
Constantin
Warner Bros.
Majestic

Neue Visionen
LEONINE
FILMWELT

LEONINE

BESUCHE BESUCHE
JAN - JUN SEIT START
14.226 623.523
14.186 1.686.954
14.136 69.049
13.889 13.889
12.701 12.743
12.515 12.515
12.510 1.920.917
11.212 663.041
11.120 935.203
10.424 813.146
10.365 342.683
10.300 285.966
10.219 1.252.900
10.194 256.432
9.882 229.512
9.656 11.018
8.983 795.488
8.969 8.969
8.783 34.006
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SEIT START
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BUT BEAUTIFUL - NICHTS EXISTIERT
UNABHANGIG

MEIN LOTTA-LEBEN - ALLES BINGO
MIT FLAMINGO!

BENJAMIN BLUMCHEN

ROMYS SALON

SPITZBERGEN - AUF EXPEDITION IN
DER ARKTIS
DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS

AUERHAUS
100 DINGE

JENSEITS DES SICHTBAREN - HILMA AF
KLINT
MIA UND DER WEIRE LOWE

UNHEIMLICH PERFEKTE FREUNDE

ALFONS ZITTERBACKE - DAS CHAOS
IST ZURUCK
FRAU STERN

LIMBO
ALKOHOL - DER GLOBALE RAUSCH

PETTERSSON UND FINDUS: DAS
SCHONSTE WEIHNACHTEN
UBERHAUPT

BANG BOOM BANG - EIN
TODSICHERES DING

ZU WEIT WEG

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Kinderfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Natur

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaddie

Dokumentarfilm / Biografie

Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Komddie

Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Thriller
Dokumentarfilm / Gesellschaft

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Drama

AT, DE

DE

DE
NL, DE
DE

DE
DE
DE

DE

FR, ZA, DE
DE
DE

DE
DE
DE
DE

DE

DE

14.11.2019

29.08.2019

01.08.2019
30.01.2020
05.03.2020

18.12.2014
05.12.2019
06.12.2018

05.03.2020

31.01.2019
04.04.2019
11.04.2019

29.08.2019
20.02.2020
09.01.2020
03.11.2016

26.08.1999

12.03.2020

Pandora Film
Wild Bunch

STUDIOCANAL
farbfilm

comfilm

LEONINE
Warner Bros.

Warner Bros.
mindjazz

STUDIOCANAL
SquareOne
X Verleih

Neue Visionen
NORDPOLARIS
Tiberius

Wild Bunch

Senator Film

farbfilm

8.716

8.652

7.973
7.823
7.581

7.399
7.335
7.317

7.164

7.054
6.711
6.680

6.668
5.648
5.621
5.611

5.556

5.440

29.197

237.199

389.542
7.823
7.581

831.954
24.675
1.527.378

7.164

578.174
79.311
188.294

25.735
5.648
5.621

678.958

547.491

5.440
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SEIT START

76 SOMEWHERE ELSE TOGETHER Dokumentarfilm / Reisebericht DE 13.02.2020 Open-Explores 5.416 5.416
77 DIE DREI !l Kinderfilm / Abenteuer DE 25.07.2019 Constantin 5.251 401.806
78 ZOROS SOLO Spielfilm / Drama DE 24.10.2019 NFP 5.127 14.843
79 UBER GRENZEN - DER FILM EINER Dokumentarfilm / Reisebericht DE 12.09.2019 streetsfilm 5.122 23.518
LANGEN REISE
80 DER VORNAME Spielfilm / Komédie DE 18.10.2018 Constantin 5.047 1.188.851
81 BAYALA - DAS MAGISCHE Kinderfilm / Animation/Zeichentrick  DE, LU 24.10.2019 LEONINE 4762 161.961
ELFENABENTEUER
82 THE KINDNESS OF STRANGERS - Spielfilm / Drama DK, CA,SE, 12.12.2019 Alamode 4,744 11.525
KLEINE WUNDER UNTER FREMDEN FR, DE
83 EINE GANZ HEISSE NUMMER 2.0 Spielfilm / Komaddie DE 03.10.2019 Constantin 4.403 292.634
84 INVISIBLE SUE - PLOTZLICH Kinderfilm / Abenteuer DE, LU 31.10.2019 farbfilm 4,389 26.488
UNSICHTBAR
85 OSTWIND - ARIS ANKUNFT Spielfilm / Drama DE 28.02.2019 Constantin 4,220 764.896
86 DER MARKTGERECHTE MENSCH Dokumentarfilm / Politik DE 16.01.2020 Salzgeber 4,216 4.216
87 MONOS - ZWISCHEN HIMMEL UND Spielfilm / Drama CO, AR, NL, 04.06.2020 DCM 4,177 4.177
HOLLE DE, SE, UY,
us, CH
88 GUT GEGEN NORDWIND Spielfilm / Drama DE 12.09.2019 Sony 4.046 415.403
89 GUNDERMANN REVIER Dokumentarfilm / Biografie DE 12.12.2019 inselfilm 3.923 4911
90 DAS SAMS - DER FILM Kinderfilm / Komaodie DE 18.10.2001 Weltkino 3.891 1.844.685
91 RAMMSTEIN: PARIS Dokumentarfilm / Musikfilm DE 23.03.2017 NFP 3.876 119.953
92 WILDES HERZ Dokumentarfilm / Musikfilm DE 12.04.2018 Neue Visionen 3.830 66.479
93 DER WEISSE MASSAI KRIEGER Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 14.01.2020 Alpha Centauri 3.593 3.593
94 DAS SCHONSTE MADCHEN DER WELT  Spielfilm / Komddie DE 06.09.2018 Tobis 3.480 545.756
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BESUCHE BESUCHE
RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH JAN —JUN SEIT START
95 CLUB DER ROTEN BANDER - WIE Spielfilm / Drama DE 14.02.2019 LEONINE 3.392 449.987

ALLES BEGANN
96 DER GEBURTSTAG Spielfilm / Drama DE 25.06.2020 W-film 3.318 3.318
97 TRAUMFABRIK Spielfilm / Drama DE 04.07.2019 Tobis 3.290 132.759
98 PUNKTCHEN UND ANTON Kinderfilm / Drama DE 11.03.1999 Croco 3.168 1.856.396
Filmverleih

99 NUR EINE FRAU Spielfilm / Drama DE 09.05.2019 NFP 3.135 102.991
100 MEIN VATER, MEIN SOHN UND DER Dokumentarfilm / Reisebericht DE 09.01.2020 MoserMedia 3.131 3.131

KILIMANDSCHARO
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