

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
1	NIGHTLIFE	Spielfilm / Komödie	DE	13.02.2020	Warner Bros.	1.256.486	1.256.486
2	ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN STAHL	Spielfilm / Drama	DE, CH	25.12.2019	Warner Bros.	708.091	998.727
3	DIE KÄNGURU-CHRONIKEN	Spielfilm / Komödie	DE	05.03.2020	X Verleih	688.394	688.394
4	DAS PERFEKTE GEHEIMNIS	Spielfilm / Komödie	DE	31.10.2019	Constantin	661.746	5.285.052
5	LINDENBERG! MACH DEIN DING	Spielfilm / Drama	DE	16.01.2020	DCM	660.160	660.160
6	DIE HOCHZEIT	Spielfilm / Komödie	DE	23.01.2020	Warner Bros.	651.276	651.276
7	ENKEL FÜR ANFÄNGER	Spielfilm / Komödie	DE	06.02.2020	STUDIOCANAL	499.963	499.963
8	VIER ZAUBERHAFTE SCHWESTERN	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, AT, IT, BE	09.01.2020	Walt Disney	428.234	428.234
9	DAS GEHEIME LEBEN DER BÄUME	Dokumentarfilm / Natur	DE	23.01.2020	Constantin	337.984	337.984
10	DIE HEINZELS - RÜCKKEHR DER HEINZELMÄNNCHEN	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	30.01.2020	Tobis	335.998	335.998
11	LASSIE - EINE ABENTEUERLICHE REISE	Kinderfilm / Abenteuer	DE	20.02.2020	Warner Bros.	328.462	328.462
12	DER KLEINE RABE SOCKE - SUCHE NACH DEM VERLORENEN SCHATZ	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	12.12.2019	LEONINE	264.380	322.245
13	JOJO RABBIT	Spielfilm / Komödie	US, DE, CZ	23.01.2020	Walt Disney	238.818	238.818
14	LATTE IGEL UND DER MAGISCHE WASSERSTEIN	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE	25.12.2019	Koch Media	228.024	229.474
15	DIE WOLF-GÄNG	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE	23.01.2020	Sony	222.522	222.522
16	3 ENGEL FÜR CHARLIE	Spielfilm / Action	US, DE	02.01.2020	Sony	150.116	150.116
17	LARA	Spielfilm / Drama	DE	07.11.2019	STUDIOCANAL	59.069	189.463
18	SYSTEMSPRENGER	Spielfilm / Drama	DE	19.09.2019	Port au Prince Film	50.797	641.885
19	ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW YORK	Spielfilm / Musikfilm	DE	17.10.2019	Universal	48.555	593.673



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
20	NARZISS UND GOLDMUND	Spielfilm / Drama	DE, AT	12.03.2020	Sony	44.784	44.784
21	VOM GIESSEN DES ZITRONENBAUMS	Spielfilm / Komödie	FR, DE, CA, TR	16.01.2020	Neue Visionen	42.433	42.433
22	CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS UNSERES PLANETEN	Kinderfilm / Dokumentarfilm	DE	31.01.2019	MFA+	42.133	454.297
23	EIN VERBORGENES LEBEN	Spielfilm / Drama	DE, US	30.01.2020	Pandora Film	39.873	39.873
24	CRESCENDO - #MAKEMUSICNOTWAR	Spielfilm / Drama	DE, IT	16.01.2020	Camino	38.128	38.128
25	BUTENLAND	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	06.02.2020	mindjazz	37.680	37.680
26	DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT	Spielfilm / Drama	DE	25.12.2018	Warner Bros.	36.363	3.853.331
27	DAS KLEINE GESPENST	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	07.11.2013	LEONINE	36.043	1.079.041
28	BESSER WELT ALS NIE	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	13.02.2020	Kailing Film	35.467	35.467
29	DAS VORSPIEL	Spielfilm / Drama	DE, FR	23.01.2020	Port au Prince Film	31.114	31.114
30	NUR DIE FÜSSE TUN MIR LEID	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	07.11.2019	MFF	30.190	52.686
31	DEUTSCHSTUNDE	Spielfilm / Drama	DE	03.10.2019	Wild Bunch	27.991	338.251
32	DIE SEHNSUCHT DER SCHWESTERN GUSMÃO	Spielfilm / Drama	BR, DE	26.12.2019	Piffl Medien	22.515	28.875
33	DIE PERFEKTE KANDIDATIN	Spielfilm / Drama	DE, SA	12.03.2020	Neue Visionen	21.237	21.237
34	25 KM/H	Spielfilm / Roadmovie	DE	31.10.2018	Sony	20.619	1.117.513
35	MILCHKRIEG IN DALSMYNNI	Spielfilm / Drama	IS, DK, DE, FR	09.01.2020	Alamode	15.737	15.737
36	KARTOFFELSALAT 3 - DAS MUSICAL	Spielfilm / Musikfilm	DE	30.01.2020	take25 Pictures	15.632	15.632
37	FREIES LAND	Spielfilm / Thriller	DE	09.01.2020	TELEPOOL	15.416	15.416
38	UND DER ZUKUNFT ZUGEWANDT	Spielfilm / Drama	DE	05.09.2019	Neue Visionen	14.889	97.052



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
39	PETTERSSON & FINDUS - FINDUS ZIEHT UM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	13.09.2018	Wild Bunch	14.226	623.523
40	DIE KLEINE HEXE	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	01.02.2018	STUDIOCANAL	14.186	1.686.954
41	FRITZI - EINE WENDEWUNDERGESCHICHTE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, BE, LU, CZ	09.10.2019	Weltkino	14.136	69.049
42	LA GOMERA - VERPFIFFEN & VERRATEN	Spielfilm / Thriller	RO, FR, DE	13.02.2020	Alamode	13.889	13.889
43	CUNNINGHAM - TANZ IST KUNST	Dokumentarfilm / Musikfilm	DE, FR, US	19.12.2019	Camino	12.701	12.743
44	LITTLE JOE - GLÜCK IST EIN GESCHÄFT	Spielfilm / Thriller	AT, GB, DE	09.01.2020	X Verleih	12.515	12.515
45	JIM KNOPF & LUKAS DER LOKOMOTIVFÜHRER	Kinderfilm / Abenteuer	DE, US	29.03.2018	Warner Bros.	12.510	1.920.917
46	DIE GOLDFISCHE	Spielfilm / Komödie	DE	21.03.2019	Sony	11.212	663.041
47	BALLON	Spielfilm / Drama	DE	27.09.2018	STUDIOCANAL	11.120	935.203
48	DER FALL COLLINI	Spielfilm / Drama	DE	18.04.2019	Constantin	10.424	813.146
49	DEM HORIZONT SO NAH	Spielfilm / Drama	DE	10.10.2019	STUDIOCANAL	10.365	342.683
50	TKKG	Kinderfilm / Kriminalfilm	DE	06.06.2019	Warner Bros.	10.300	285.966
51	LEBERKÄSJUNKIE	Spielfilm / Komödie	DE	01.08.2019	Constantin	10.219	1.252.900
52	ROCCA VERÄNDERT DIE WELT	Kinderfilm / Abenteuer	DE	14.03.2019	Warner Bros.	10.194	256.432
53	UND WER NIMMT DEN HUND?	Spielfilm / Komödie	DE	08.08.2019	Majestic	9.882	229.512
54	AQUARELA	Dokumentarfilm / Natur	DE, GB, DK	12.12.2019	Neue Visionen	9.656	11.018
55	DIE BIENE MAJA - DER KINOFILM	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, AU	11.09.2014	LEONINE	8.983	795.488
56	RUSSLAND VON OBEN	Dokumentarfilm / Städte/Landschaftsporträt	DE, RU	27.02.2020	FILMWELT	8.969	8.969
57	7500	Spielfilm / Thriller	DE, AT	26.12.2019	LEONINE	8.783	34.006



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
58	BUT BEAUTIFUL - NICHTS EXISTIERT UNABHÄNGIG	Dokumentarfilm / Gesellschaft	AT, DE	14.11.2019	Pandora Film	8.716	29.197
59	MEIN LOTTA-LEBEN - ALLES BINGO MIT FLAMINGO!	Kinderfilm / Komödie	DE	29.08.2019	Wild Bunch	8.652	237.199
60	BENJAMIN BLÜMCHEN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	01.08.2019	STUDIOCANAL	7.973	389.542
61	ROMYS SALON	Spielfilm / Drama	NL, DE	30.01.2020	farbfilm	7.823	7.823
62	SPITZBERGEN - AUF EXPEDITION IN DER ARKTIS	Dokumentarfilm / Natur	DE	05.03.2020	comfilm	7.581	7.581
63	DER KLEINE DRACHE KOKOSNUSS	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	18.12.2014	LEONINE	7.399	831.954
64	AUERHAUS	Spielfilm / Drama	DE	05.12.2019	Warner Bros.	7.335	24.675
65	100 DINGE	Spielfilm / Komödie	DE	06.12.2018	Warner Bros.	7.317	1.527.378
66	JENSEITS DES SICHTBAREN - HILMA AF KLINT	Dokumentarfilm / Biografie	DE	05.03.2020	mindjazz	7.164	7.164
67	MIA UND DER WEIßE LÖWE	Kinderfilm / Abenteuer	FR, ZA, DE	31.01.2019	STUDIOCANAL	7.054	578.174
68	UNHEIMLICH PERFEKTE FREUNDE	Kinderfilm / Komödie	DE	04.04.2019	SquareOne	6.711	79.311
69	ALFONS ZITTERBACKE - DAS CHAOS IST ZURÜCK	Kinderfilm / Komödie	DE	11.04.2019	X Verleih	6.680	188.294
70	FRAU STERN	Spielfilm / Komödie	DE	29.08.2019	Neue Visionen	6.668	25.735
71	LIMBO	Spielfilm / Thriller	DE	20.02.2020	NORDPOLARIS	5.648	5.648
72	ALKOHOL - DER GLOBALE RAUSCH	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	09.01.2020	Tiberius	5.621	5.621
73	PETTERSSON UND FINDUS: DAS SCHÖNSTE WEIHNACHTEN ÜBERHAUPT	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	03.11.2016	Wild Bunch	5.611	678.958
74	BANG BOOM BANG - EIN TODSICHERES DING	Spielfilm / Komödie	DE	26.08.1999	Senator Film	5.556	547.491
75	ZU WEIT WEG	Kinderfilm / Drama	DE	12.03.2020	farbfilm	5.440	5.440



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
76	SOMEWHERE ELSE TOGETHER	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	13.02.2020	Open-Explores	5.416	5.416
77	DIE DREI !!!	Kinderfilm / Abenteuer	DE	25.07.2019	Constantin	5.251	401.806
78	ZOROS SOLO	Spielfilm / Drama	DE	24.10.2019	NFP	5.127	14.843
79	ÜBER GRENZEN - DER FILM EINER LANGEN REISE	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	12.09.2019	streetsfilm	5.122	23.518
80	DER VORNAME	Spielfilm / Komödie	DE	18.10.2018	Constantin	5.047	1.188.851
81	BAYALA - DAS MAGISCHE ELFENABENTEUER	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE, LU	24.10.2019	LEONINE	4.762	161.961
82	THE KINDNESS OF STRANGERS - KLEINE WUNDER UNTER FREMDEN	Spielfilm / Drama	DK, CA, SE, FR, DE	12.12.2019	Alamode	4.744	11.525
83	EINE GANZ HEISSE NUMMER 2.0	Spielfilm / Komödie	DE	03.10.2019	Constantin	4.403	292.634
84	INVISIBLE SUE - PLÖTZLICH UNSICHTBAR	Kinderfilm / Abenteuer	DE, LU	31.10.2019	farbfilm	4.389	26.488
85	OSTWIND - ARIS ANKUNFT	Spielfilm / Drama	DE	28.02.2019	Constantin	4.220	764.896
86	DER MARKTGERECHTE MENSCH	Dokumentarfilm / Politik	DE	16.01.2020	Salzgeber	4.216	4.216
87	MONOS - ZWISCHEN HIMMEL UND HÖLLE	Spielfilm / Drama	CO, AR, NL, DE, SE, UY, US, CH	04.06.2020	DCM	4.177	4.177
88	GUT GEGEN NORDWIND	Spielfilm / Drama	DE	12.09.2019	Sony	4.046	415.403
89	GUNDERMANN REVIER	Dokumentarfilm / Biografie	DE	12.12.2019	inselfilm	3.923	4.911
90	DAS SAMS - DER FILM	Kinderfilm / Komödie	DE	18.10.2001	Weltkino	3.891	1.844.685
91	RAMMSTEIN: PARIS	Dokumentarfilm / Musikfilm	DE	23.03.2017	NFP	3.876	119.953
92	WILDES HERZ	Dokumentarfilm / Musikfilm	DE	12.04.2018	Neue Visionen	3.830	66.479
93	DER WEISSE MASSAI KRIEGER	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	14.01.2020	Alpha Centauri	3.593	3.593
94	DAS SCHÖNSTE MÄDCHEN DER WELT	Spielfilm / Komödie	DE	06.09.2018	Tobis	3.480	545.756



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIH	BESUCHE JAN – JUN	BESUCHE SEIT START
95	CLUB DER ROTEN BÄNDER - WIE ALLES BEGANN	Spielfilm / Drama	DE	14.02.2019	LEONINE	3.392	449.987
96	DER GEBURTSTAG	Spielfilm / Drama	DE	25.06.2020	W-film	3.318	3.318
97	TRAUMFABRIK	Spielfilm / Drama	DE	04.07.2019	Tobis	3.290	132.759
98	PÜNKTCHEN UND ANTON	Kinderfilm / Drama	DE	11.03.1999	Croco Filmverleih	3.168	1.856.396
99	NUR EINE FRAU	Spielfilm / Drama	DE	09.05.2019	NFP	3.135	102.991
100	MEIN VATER, MEIN SOHN UND DER KILIMANDSCHARO	Dokumentarfilm / Reisebericht	DE	09.01.2020	MoserMedia	3.131	3.131